ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 127 DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe sobre exoneração de servidor público e dá outras
providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°  - EXONERAR A PEDIDO o servidor público municipal Sr. Murilo Martins
Cardoso, ocupante do cargo de Assistente Administrativo Nível IV, Classe 4 , matricula
1117, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou axação
no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

              Art.3º - Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 26

de agosto

de 2021.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Pag. 01/06

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS CADASTROS
RESERVA

EDITAL Nº 06/2021

Nome

Cargo

Pontuação

Títulos

Avaliação

Pontuação
Final

Classificação

Caroline Andrade Rodrigues

Odontólogo

1,50

3,50

5,00

4º

Emily Soares Gaia

Odontólogo

0,50

4,50

5,00

3º

Tamires Beatriz Raulino
Gullich

Odontólogo

1,50

6,50

8,00

1º

Thais Carlos Ponce

Odontólogo

2,00

6,00

8,00

2º

Nome

Cargo

Pontuação

Títulos

Avaliação

Pontuação
Final

Classificação

Adrielle Gleice de Oliveira da
Silva Nunes

Agente Comunitário

de Saúde

2,00

5,00

7,00

8º

Alecsandra Ferreira dos
Santos de Sá

Agente Comunitário

de Saúde

0,00

6,50

6,50

9º

Amanda Monique Lopes
Pereira

 Agente Comunitário
de Saúde

 0,00

6,00

6,00

14º

Amanda Stefany Vitor Narcizo

Agente Comunitário
de Saúde

 3,00

5,00

8,00

3º

Beatriz Carvalho Sottolano

Agente Comunitário
de Saúde

 0,00

8,00

8,00

2º

Bianca Felipe Lima

Agente Comunitário
de Saúde

3,00

6,50

9,50

1º

Bruna Lais Santos Chaves Agente Comunitário
de Saúde

0,00  7,00  7,00  5º

Camila Machado Rodrigues
de Almeida

Agente Comunitário
de Saúde

0,00  4,50  4,50  26º

Caroline Gama Barreto Agente Comunitário
de Saúde

0,50  7,00  7,50  4º

Celia dos Santos Cordeiro

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

4,00

4,00

28º

Daiana Ramos Carlos

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

3,50

3,50

34º

Cleide Gomes Pereira

Agente Comunitário
de Saúde

0,50

3,50

4,00

33º

Dara Borges Oliveira

Agente Comunitário
de Saúde

1,00

5,50

6,50

11º

Diorgiele da Silva Miranda

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

6,00

6,00

12º

 Estela Maris Dadalt Piesanti

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

4,00

4,00

27º

 Elaine Batista Goes

Agente Comunitário
de Saúde

1,50

5,50

7,00

7º

 Elizangela Mattos Batista
Macena

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

3,00

3,00

35º

Fabio Lopes de Oliveira
Alencar

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,00

5,00

23º

Francielly Fonseca da Silva

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

3,00

3,00

36º

Gislaine Pedro Fereira

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

4,00

4,00

31º

Guizela Friske de Oliveira

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,00

5,00

21º

Hudson Soares Gaia

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

6,00

6,00

13º

 Pag. 02/06

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Ivonete Gama Eduardo

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,00

5,00

20º

Jacira Vasconcelos Oliveira

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,50

5,50

16º

Yara de Souza Cruz

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,50

5,50

19º

Jaine Rodrigues Andrade

Agente Comunitário
de Saúde

0,50

6,00

6,50

10º

Leticia dos Santos Cuenca

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,00

5,00

24º

Lucimara Pereira da Silva

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

4,00

4,00

30º

Marcia Freitas da Silva

Agente Comunitário

de Saúde

0,00

2,50

2,00

37º

Matheus Nieri Narciso

Agente Comunitário
de Saúde

0,00

5,50

5,50

18º

Paulo dos Santos Cardoso
Junior

Agente Comunitário

de Saúde

0,00

4,00

4,00

32º

Roberto Alves Poloni

Agente Comunitário
de Saúde

 0,50

5,50

6,00

15º

Rosenilda Alves Poloni

Agente Comunitário

de Saúde
 0,00

5,00

5,00

22º

Thais Francielly Santos
Almeida

 Agente Comunitário
de Saúde

 0,00

4,50

4,50

25º

Vanessa Poloni Goes Agente Comunitário
de Saúde

0,00  5,50  5,50  17º

Vanuza Machado da Silva
Ponsoni

Agente Comunitário
de Saúde

0,00  4,00  4,00  29º

Williansmar Amaral Franco Agente Comunitário
de Saúde

1,00  6,00  7,00  6º

Nome

Cargo

Pontuação
 Títulos

Avaliação

Pontuação

Final

Classificação

Douglas Rozati Oliveira

Operador de
Maquina Pesada

0,00

9,00

9,00

2º

Elton de Oliveira Melo

Operador de
Maquina Pesada

0,00

3,50

3,50

5º

 Leandro Aparecido Batista
Goes

Operador de
Maquina Pesada

0,00

9,00

9,00

1º

 Regiane de Souza Cruz

Operador de
Maquina Pesada

0,50

6,00

6,50

4º

Uelison Carlos de Souza
Moreira

Operador de
Maquina Pesada

0,00

6,50

6,50

3º

6

DAS CLASSIFICAÇÃO

6.1.

Os candidatos habilitados serão classificados por ordem decrescente do
valor da nota final.

6.2.

Em caso de

igualdade

na

classificação final

terá

preferência,

sucessivamente, o candidato

que:

a)

Tiver a nota mais alta na avaliação escrita.

b) For o mais idoso

Douradina/MS 26 de agosto de 2021

Pag. 03/06

Extrato do Contrato Nº

58/2021 Pregão Eletrônico nº. 05/2021 - Processo Administrativo nº. 102/2021.
Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a empresa OTIMIZA  COMERCIAL LTDA ME. Objeto da Licitação:
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de patrulha mecanizada
composta por uma Pá carregadeira

conforme termo do convenio n. 906902/2020, celebrado entre a
superintendência do desenvolvimento do Centro –oeste

e o município de Douradina, em atendimento a demanda da
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,

de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no

ANEXO
I e Termo de Referência.

Dotação Orçamentária:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

01.016 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA. E OBRAS PUBLICAS

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0012 MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

26.782.0012.2009 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

449052000000 045 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Valor:

R$ 494.900,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e novecentos reais).

Vigência: 13/08/2021 à
13/08/2022 Foro:  Itaporã – MS.

Assinam:

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Cleiton Otamiro Ferreira da Silva

Douradina – MS, 13 de agosto 2021

Extrato do Contrato Nº

59/2021 Pregão Eletrônico nº. 06/2021 - Processo Administrativo nº. 104/2021.
Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a empresa JMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI. Objeto da
Licitação: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de patrulha
mecanizada composta por uma Pá carregadeira

conforme termo do convenio n. 902568/2020, celebrado entre
o Ministério da Agricultura e Pecuária e o Município de Douradina/MS, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos.

 Dotação Orçamentária:
 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

01.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA
20 AGRICULTURA
20.606 EXTENSAO RURAL

20.606.0024 MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA SUSTENTAVEL

20.606.0024.2018 DESENVOLVIMENTO RURAL

449052000000 0093 Equipamento e material Permanente

100000 Recurso Ordinário

123000 Transferência de convênios – União/Outros (Não relacionados a Educação)

80000 Transferência do Estado - FUNDERSUL

Valor:

R$

510.000,00 (quinhentos e dez mil reais)

Vigência:

20/08/2021 à 20/08/2022 Foro:

Itaporã – MS.

Assinam:

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Jaime de Souza pereira

Douradina – MS, 20 de agosto 2021

Extrato do Contrato Nº

63/2021 Pregão Eletrônico nº. 03/2021 - Processo Administrativo nº. 91/2021.
Partes: Prefeitura Municipal de Douradina – MS e a empresa JMCAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI. Objeto da
Licitação: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição

de retroescavadeira, para fomento às atividades
que promovam de forma sustentável o desenvolvimento social e econômico de comunidades rurais do município de
Douradina/MS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital

Dotação Orçamentária:

Órgão: 01 – Prefeitura Municipal de Douradina.

Unidade: 14 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

Função: 20 - Agricultura

Subfunção: 606 – Extensão Rural

Programa: 24 – Meio Ambiente e Agricultura Sustentável.

Elemento da despesa: 449052000000 – Equipamentos e material permanente

Valor:

R$ 340.900,00 (trezentos e quarenta mil e novecentos reais).
Vigência:

26/08/2021 à 26/08/2022 Foro:

Itaporã – MS.

Assinam:

Jean Sergio Clavisso Fogaça e Jaime de Souza pereira

Douradina – MS, 26 de agosto 2021

Pag. 04/06

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:513/2021 Estimativa 26/08/2021 513
34 01.006.15.452.0008.1003-339030000000
30
24

Material para Manutenção de Bens Imóveis
Material para Manutenção de Bens Imóveis

Histórico: DESPESAS COM DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA MANUTENCAO E REFORMA DO PREDIO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHA DE MATERIAIS E CUSTO, OBJETO DO PREGAO
39/2021 ATA 31/2021.

736Credor: ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME

HistóricoData Valor
26/08/2021 Empenho 20.443,65

20.443,65 20.443,65

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0020.443,65
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

20.443,65 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

20.443,65

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 27/08/2021 10:25:13 Página 1

Homologado

Pag. 05/06

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:514/2021 Estimativa 26/08/2021 514
34 01.006.15.452.0008.1003-339030000000
30
24

Material para Manutenção de Bens Imóveis
Material para Manutenção de Bens Imóveis

Histórico: DESPESAS COM DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO PARA MANUTENCAO E REFORMA DO PREDIO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME PLANILHA DE MATERIAIS E CUSTO, OBJETO DO PREGAO
39/2021 ATA 31/2021.

1459Credor: ANAJU MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

HistóricoData Valor
26/08/2021 Empenho 8.113,90

8.113,90 8.113,90

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,008.113,90
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

8.113,90 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

8.113,90

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 27/08/2021 10:25:13 Página 2

Homologado

Pag. 06/06

		2021-08-30T09:18:15-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104